ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2008 г.

г. Спасск-Дальний

№ 111

О внесении изменений в решения Совета муниципального образования город Спасск-Дальний и Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний

Дума городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений г.Спасска-Дальнего, утверждённого решением Думы муниципального образования город Спасск-Дальний № 12 от 01.02.2005 г. следующие изменения:

1) По тексту слова «Глава, Глава города, Глава муниципального образования г.Спасск-Дальний, Глава муниципального образования города» во всех падежах заменить словами «глава администрации городского округа Спасск-Дальний» во всех падежах;

2) пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Федеральным законом от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Приморского края от 29.12.2004 N 202-КЗ "Об образовании в Приморском крае", Уставом городского округа Спасск-Дальний.

1.2.Настоящее Положение устанавливает порядок и регулирует деятельность органов местного самоуправления и муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний (далее – образовательное учреждение) в сфере утверждения уставов, создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений.»;

 3) в пункте 1.5 слова «в лице Управления образования администрации муниципального образования г.Спасск-Дальний» - исключить;

 4) в пункте 2.2:

 в подпункте 2.2.1:

 а) слова «управлению образования администрации муниципального образования г.Спасск-Дальний» заменить словами «управлению образования городского округа Спасск-Дальний»;

 б) слова «Комитету по управлению муниципальным имуществом» заменить словами «управлению муниципального имущества и градостроительства администрации городского округа Спасск-Дальний»;

 в) слова «финансовому управлению администрации муниципального образования» заменить словами «финансовому управлению администрации городского округа Спасск-Дальний»;

в подпункте 2.2.2 слова «начальнику управления образования» дополнить словами «городского округа Спасск-Дальний»;

дополнить подпунктом 2.2.31 следующего содержания:

«2.2.31.Устав разрабатываются муниципальным образовательным учреждением самостоятельно в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации "Об образовании", типовых положений об образовательных учреждениях соответствующих типов и видов, коллективом данного образовательного учреждения и принимается простым большинством голосов на общем собрании трудового коллектива муниципального образовательного учреждения.

Решение общего собрания трудового коллектива муниципального образовательного учреждения оформляется протоколом.»;

подпункты 2.2.4 и 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. Устав муниципального образовательного учреждения утверждается администрацией городского округа Спасск-Дальний, в лице начальника управления образования администрации городского округа Спасск-Дальний.

2.2.5. Изменения в Устав муниципального образовательного учреждения вносятся по представлению муниципального образовательного учреждения. Изменения, внесенные в устав, или устав в новой редакции утверждаются в порядке, установленном п. 2.2.4 данного Положения, и подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.».

5) в пункте 2.3:

в подпункте 2.3.2 слова «комитетом по управлению имуществом» заменить словами «управлением муниципального имущества и градостроительства администрации городского округа Спасск-Дальний»;

подпункт 2.3.3 – исключить;

в подпункте 2.3.4 слова «администрации муниципального образования» заменить словами «администрации городского округа Спасск-Дальний»

         6) в подпункте 2.4.1. пункта 2.4 слова «г.Спасска-Дальнего» заменить словами «городского округа Спасск-Дальний»;

         7) в пункте 4.1 слова «Думой муниципального образования» заменить словами «Думой городского округа Спасск-Дальний»;

         8) в пункте 4.3 слова «Государственное учреждение центр занятости населения по г.Спасску-Дальнему и Спасскому району» заменить словами «Краевого государственного учреждения «Центр занятости населения г.Спасска-Дальнего».

         2.Внести в Положение «О порядке регулирования арендных отношений, предметом которых являются объекты муниципальной собственности муниципального образования г.Спасск-Дальний, утверждённого решением Думы городского округа Спасск-Дальний № 104 от 25.05.2004 г. (в редакции решений Думы городского округа Спасск-Дальний № 94 от 02.08.2005 г. и  № 104 от  30.10.2007 г.) следующие изменения:

         1) вводную часть – исключить;

         2) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Полномочия Арендодателя при сдаче объектов муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний осуществляет администрация городского округа Спасск-Дальний.»;

         3. Внести в Положение «О мобилизационной подготовке муниципального образования г.Спасск-Дальний, утверждённого решением Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний № 24 от 31.05.2005 г. следующие изменения:

         1) по тексту слова «Муниципальное образование, муниципальное образование г.Спасск-Дальний» во всех падежах заменить словами «городской округ Спасск-Дальний» во всех падежах;

         2) по тексту слова «администрация муниципального образования» заменить словами «администрация городского округа Спасск-Дальний»;

 3) в главе 3:

 а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) организует и обеспечивает через соответствующие органы мобилизационную подготовку и мобилизацию;»;

 б) в подпункте 6 после слова «подготовке» дополнить словом «экономики»

 в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

 «при объявлении мобилизации проводит мероприятия по переводу экономики городского округа на работу в условиях военного времени;»;

 г) в подпункте 10:

 в третьем абзаце после слов «а также в организациях» дополнить словами «деятельность которых связана с деятельностью органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний или которые находятся в сфере их ведения,»;

дополнить четвёртым абзацем следующего содержания:

«организацию в установленном порядке своевременного оповещения и явки граждан, входящих в состав аппарата усиления военных комиссариатов;»;

д) абзац второй подпункта 6 пункта 4.1 главы 4 изложить в следующей редакции:

«обеспечение своевременного оповещения и явки работающих (проходящих службу, обучающихся) в этих организациях граждан, входящих в состав аппарата усиления военных комиссариатов или подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, на сборные пункты или в воинские части;».

        4. По тексту Положения о резерве кадров на замещение муниципальных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования г.Спасск-Дальний, утверждённого решением Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний № 27 от 31.05.2005 г. слова «муниципальное образование» во всех падежах заменить словами «городской округ Спасск-Дальний»;

       5. Внести в Положение о составе и порядке подготовки документов территориального планирования, и порядке подготовки изменений и внесения их в документы территориального планирования», утверждённого решением Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний № 32 от 31.05.2005 г. (в редакции решения Думы городского округа Спасск-Дальний № 203 от 29.11.2005 г.) следующие изменения:

       1) статью 5 дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

       «Проект генерального плана подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, иной официальной информации, не менее чем за три месяца до его утверждения и размещается на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний (при наличии официального сайта городского округа Спасск-Дальний) в сети "Интернет". Опубликованию и размещению подлежат проект положений о территориальном планировании, предусмотренных частью 5 статьи 4 настоящего Положения, и проекты карты (схемы) или нескольких карт (схем), на которых отображена информация, предусмотренная частью 6 статьи 4 настоящего Положения.

      2) статью 5 дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

      «Правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, если их права и законные интересы нарушаются или могут быть нарушены в результате утверждения генерального плана, вправе оспорить генеральный план в порядке, установленном Федеральным законом.»;

     6. В части 24 решения Думы городского округа Спасск-Дальний от 02.08.2005 г. № 94 «О внесении изменений в решения Совета муниципального образования г.Спасск-Дальний и Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний в связи с принятием решения Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний № 39 от 31.05.05 г. «О внесении изменений в Устав муниципального образования г.Спасск-Дальний» после слов «Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний» дополнить «№ 49 от 31.03.2005 г.».

     7. Часть 21 решения Думы городского округа Спасск-Дальний от 02.08.2005 г. № 94 «О внесении изменений в решения Совета муниципального образования г.Спасск-Дальний и Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний в связи с принятием решения Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний № 39 от 31.05.05 г. «О внесении изменений в Устав муниципального образования г.Спасск-Дальний» считать утратившей силу.

    8. Признать недействующими:

    - решение Совета муниципального образования города Спасска-Дальнего (Городского Совета) «О Положении «О постоянных комиссиях Совета муниципального образования г.Спасск-Дальний» № 27 от 28.02.2002 г.;

   - решение Думы муниципального образования города Спасска-Дальнего «Об утверждении Положения «О порядке исчисления и уплаты налога на рекламу» № 137 от 01.07.2004 г.;

   - решение Думы муниципального образования города Спасска-Дальнего «Об утверждении Положения «О порядке продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, собственников объектов недвижимости, расположенных на данных земельных участках» № 159 от 01.07.2004 г.;

  - Части 8, 15, 21 решения Думы городского округа Спасск-Дальний от 02.08.2005 г. № 94 «О внесении изменений в решения Совета муниципального образования г.Спасск-Дальний и Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний в связи с принятием решения Думы муниципального образования г.Спасск-Дальний № 39 от 31.05.05 г. «О внесении изменений в Устав муниципального образования г.Спасск-Дальний».

      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

Спасск – Дальний

В.Ф. Шумский

PAGE
4